
REGIONE PIEMONTE BU7S1 18/02/2016 
 

Codice A1509A 
D.D. 7 gennaio 2016, n. 3 
D.G.R. n. 10-3319 del 30.01.2012 - A.S.L. TO 4 - (DD n. 577 del 06/11/2014 - Distretto di 
Chivasso - San Mauro - Elenco beneficiari sede di Leini' ) Liquidazione Euro 18.250,00 quale 
contributo "Bonus Bebe'" per l'anno 2013, tramite liquidazione per cassa direttamente agli 
aventi diritto - D.D. n. 1101 del 23.12.2013 (Impegno n. 263/2014 - Capitolo 179580/2013).  
 
La legge regionale n. 1 del 8 gennaio 2004 recante “Norme per la realizzazione del sistema 
sanitario regionale integrato di interventi e servizi sociali e riordino della legislazione di 
riferimento”, all’art. 41, prevede che la Regione riconosce e sostiene la famiglia quale soggetto 
fondamentale per la formazione e la cura delle persone e quale ambito di riferimento unitario per 
ogni intervento riguardante la salute,  l'educazione,  lo sviluppo culturale e la sicurezza sociale di 
ciascuno dei suoi componenti. 
 
Con deliberazione n. 10-3319 del 30.01.2012 la Giunta regionale, nell’ambito delle politiche di 
sostegno alla natalità e alle famiglie, ha stabilito di rinnovare l’erogazione tramite “voucher” di un 
contributo pari a Euro 250,00, per l’acquisto di prodotti indispensabili per la prima infanzia, a tutte 
le famiglie piemontesi con figli nati nell’arco temporale 1 gennaio 2012 – 31 dicembre 2012 che 
dichiareranno un reddito ISEE del nucleo familiare, determinato in base alle disposizioni di cui al 
D.Lgs. 109 del 31.03.1998 e s.m.i., non superiore ad €  38.000,00.  
 
Con detto provvedimento si rimandava, per quanto attiene alla predisposizione degli atti 
amministrativi per la definizione delle procedure organizzative e gestionali relative all’erogazione 
del “voucher”, ad apposito atto amministrativo da adottarsi da parte dell’Assessorato alla Tutela 
della Salute e Sanità, Politiche Sociali e Politiche per la Famiglia. 
 
La Giunta Regionale con atto deliberativo n. 44-5166 del 28/12/2012 ha modificato la precedente 
DGR n. 10-3319 del 30/01/2012, prevedendo, per l’erogazione del Bonus bebè per l’anno 2012, la 
modalità della liquidazione per cassa direttamente agli aventi diritto, anziché la distribuzione di 
“voucher”, come originariamente previsto. 
 
Con successiva Determinazione n. 998 del 28/12/2012 è stata variata parzialmente la D.D. n. 110 
del 20.02.2012, nella parte in cui si prevedeva la distribuzione del “voucher” come modalità di 
erogazione del Bonus bebè 2012, prevedendo, invece, la liquidazione per cassa direttamente agli 
aventi diritto. 
 
Con Determinazione Dirigenziale n. 1101 del 23/12/2013, è stata impegnata per l’erogazione dei 
bonus bebè agli aventi diritto anno 2013 la somma di: 
 
- €.  1.199.360,00  -  cap. 179580/2013  -  impegno n. 3936/2013  
- €.  2.600.640,00  -  cap. 179580/2013  -  impegno 263/2014 
 
 
Vista la Determinazione Dirigenziale n. 140 del 04/03/2015  con la quale la Direzione Coesione 
Sociale ha assunto la competenza su tutti gli adempimenti necessari al sollecito e completo 
svolgimento delle attività finalizzate ad una celere erogazione del Bonus bebè anno 2013 agli aventi 
diritto. 
 



Preso atto che, con DD n. 577 del 06/11//2014, trasmessa a questa Amministrazione, il Direttore 
della S.C. dell’ASL TO 4 - Distretto di Chivasso - San Mauro, ha approvato gli elenchi nominativi 
(elenco beneficiari sede di Leinì) degli aventi diritto al  Bonus bebè anno 2013, per un totale pari ad  
€ 18.250,00. 
 
Considerato che successivamente all’invio degli elenchi da parte dell’Azienda Sanitaria Locale 
TO4, sono pervenute a questi uffici richieste di cambio indirizzo da parte degli aventi diritto, si è 
provveduto a modificare tali dati negli elenchi trasmessi originariamente. 
 
Alla luce di quanto sopra esposto, si rende necessario procedere alla liquidazione per cassa del 
contributo pari a € 250,00 spettante a ciascuno degli aventi diritto al  Bonus bebè anno 2013, di cui 
all’Allegato A, parte integrante della presente determinazione dirigenziale, attingendo dal succitato 
impegno n. 263/2014, assunto sul cap. 179580/2013. 
 
Tutto ciò premesso, 
 
attestata la regolarità amministrativa del presente atto, 
 

LA  DIRIGENTE 
 
Visto il D. Lgs. n. 165 del 30.03.2001; 
 
Visto la L.R. n. 23 del 28.07.2008; 
 
Vista la L.R. n. 1 del 8.01.2004 e s.m.i.; 
 
Vista la D.G.R. n. 10-3319 del 30.01.2012; 
 
Vista la D.G.R. n. 44-5166 del 28.12.2012; 
 
Vista la D.D. n. 1101 del 23.12.2013; 
 
Vista la D.D. n. 140 del 04/03/2015; 
 
Vista la D.D. n. 577 del 06/11/2014 del Direttore della S.C. ASL TO 4 – Distretto Chivasso – San 
Mauro; 
 
Vista la L.R. 14 maggio 2015, n. 9 “Legge Finanziaria per l’anno 2015”; 
 
Vista la  L.R. 15 maggio 2015, n. 10 “Bilancio di previsione per l’anno finanziario 2015 e bilancio 
pluriennale per gli anni finanziari 2015-2017”; 
 
Vista la D.G.R. n. 28-1447 del 18 maggio 2015 - L.R. 15 maggio 2015, n. 10 “Bilancio di 
previsione per l’anno finanziario 2015 e bilancio pluriennale per gli anni finanziari 2015-2017” 
Ripartizione delle Unità revisionali di base in capitoli, ai fini della gestione; 
 
Vista la D.G.R. n. 1-1450 del 25 maggio 2015 - L.R. 15 maggio 2015, n. 10 “Bilancio di previsione 
per l’anno finanziario 2015 e bilancio pluriennale per gli anni finanziari 2015-2017” “Parziale 
assegnazione delle risorse finanziarie sul bilancio di previsione 2015 e bilancio pluriennale 2015-
2017 e s.m.i.”; 



 
Vista la nota del Direttore Regionale Coesione Sociale prot. n. 39932/A15000 del 15/10/2015, con 
la quale è stata attribuita al  Dirigente  Responsabile del Settore A1509A la delega a gestire le 
risorse finanziare disponibili sui capitoli relativi alle materie di competenza del Settore; 
 
 

DETERMINA 
 
-    di liquidare, verificata, alla data odierna, la disponibilità di cassa sul cap. 179580, il contributo 
pari a € 250,00 spettante a ciascuno degli aventi diritto al Bonus Bebè anno 2013, individuati come 
da elenco approvato dal Direttore della S.C. ASL TO 4 – Distretto Chivasso – San Mauro, (elenco 
beneficiari sede di Leinì) con propria DD n. 577 del 06/11/2014, di cui all’allegato A, per una spesa 
complessiva, pari ad € 18.250,00, attingendo dall’impegno n. 263/2014 assunto sul cap. 179580 del 
bilancio 2014 con Determinazione n. 1101 del 23/12/2013; 
 
-  di approvare: 
 
- l’Allegato A, elenco nominativi degli aventi diritto al Bonus bebè anno 2013, parte integrante e 
sostanziale del presente provvedimento; 
- l’Allegato B,  contenente i soli dati indispensabili all’individuazione dei beneficiari ai fini della 
pubblicazione della presente determinazione sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte   
 
Ai fini dell’art. 26 del D.Lgs. 33/2013, non si pubblica il presente atto nella sezione 
"Amministrazione Trasparente", in quanto i contributi concessi a ciascun beneficiario, di cui 
all’Allegato A del presente provvedimento,  sono di importo complessivo inferiore a mille euro. 
 
Avverso la presente Determinazione è ammesso ricorso al TAR entro 60 giorni, ovvero ricorso 
straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni dalla notificazione o dall’intervenuta piena 
conoscenza del suddetto atto, ovvero l’azione innanzi al Giudice Ordinario, per tutelare un diritto 
soggettivo, entro il termine di prescrizione previsto dal Codice Civile. 
 
La presente determinazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte ai sensi 
dell’art. 61 dello Statuto e dell’art. 5 della L.R. n. 22./2010. 
 

 
 

La Dirigente di Settore 
Dr.ssa  Antonella Caprioglio 

 
 
Visto di controllo 
Il Direttore Regionale 
Dr. Gianfranco Bordone 

Allegato B 



NR. 
PROGR.

COGNOME GENITORE NOME GENITORE
COMUNE DI 
RESIDENZA

PROV. COGNOME NOME NUOVO NATO

1 GENOVESE VALENTINA LEINI' TO D'AMATO GABRIELLA

2 ADAOU GHIZLANE LEINI' TO CHRAI YOSRA

3 FUCARINO TIZIANA LEINI' TO GAROFALO FRANCESCA

4 IANNI' LIDIA LEINI' TO RUGGIERIO FRANCESCA

5 SERIPIERRI BARBARA LEINI' TO FRACCHIOLLA FRANCESCA

6 MAIA SARA LEINI' TO PANIZZARI BEATRICE

7 TRICARICO LOREDANA LEINI' TO MAGGIORE ELEONORA

8 GALIMI ORIANA LEINI' TO FRAGASSI LORENZO

9 LICCIARDELLO ENZO LEINI' TO LICCIARDELLO LUCA

10 JERVASI FEDERICO LEINI' TO JERVASI GIORGIA

11 VOLPE CINZIA LEINI' TO GRECO FEDERICO

12 VOLPE CINZIA LEINI' TO GRECO LEONARDO

13 ZACCARIELLO GIORGIA LEINI' TO PORFIDO SAMUELE

14 CASU SILVANA LEINI' TO  BOLOGNINO AURORA

15 MADDALENA MARCO LEINI' TO  MADDALENA GAIA

16 SOLDANO DIEGO GIOVANNI LEINI' TO SOLDANO CHIARA

17 ANTONACCI PAOLA LEINI' TO GASTI MAIA

18 PIETROBON VALENTINA LEINI' TO REANO EDOARDO

19 RUSSANO LAURA LEINI' TO BOSSETTO FEDERICO

20 VENTO FABIANA LEINI' TO CORRIAS GAIA

21 SAFIEDDINE EL BOUAZZAOUI LEINI' TO SAFIEDDINE ZIAD

22 ULISSE MARIA LUCREZIA LEINI' TO BURZIO VICTORIA

23 RADU CRINA LEINI' TO RADU FILIP

24 FRASSON PATRIZIA LEINI' TO GALANTI JACOPO

25 TODARO FABRIZIO LEINI' TO TODARO LORENA

26 TODARO FABRIZIO LEINI' TO TODARO MONICA

27 LAGARESE MONTUORI DANIELA LEINI' TO SERRA CRISTINA MARIA

28 BARHIT RACHID LEINI' TO BARHIT BADAR

29 BARHIT RACHID LEINI' TO BARHIT ZIAD

30 SLOBOZINU ALINA LEINI' TO SLOBOZIANUJESSICA

31 TOSELLI CRISTINA LEINI' TO PERESSOTTI ROSANNA

32 D'ELIA CRISTINA LEINI' TO GIORDANO MARCO

33 NOBILINI RAMAJANA LEINI' TO NOBILINI REGINA

34 MENDOLA MANUELA LEINI' TO CAGGIANO JACOPO

35 ORECCHIA ANITA LEINI' TO GOLIA GINEVRA

36 DIONISI BARBARA LEINI' TO TARQUINI ALESSANDRO

37 KADDOURI AALI LEINI' TO KADDOURI IMRANE

38 PETROZZIELLO SIMONA LEINI' TO DE ROSSI LEONARDO

39 MALGERI LUANA LEINI' TO DE GUGLIELMO MANUEL

40 D'ASTICE PATRIZIA LEINI' TO DI MAIO GRETA

41 SOTO MUNOZ CINTYA MONICA LEINI' TO MORATO EMILY DENISE

42 BIANCO GIUSEPPINA LEINI' TO VERSACE MIRKO

43 TRIDICO MIRELLA LEINI' TO GIUFFRE' OTTAVIANO

44 VECCHIO MARIA CARMEN LEINI' TO GAROFALO NICOLO'

45 CHITI SILVIA LEINI' TO DE SIENA LORENZO

46 MICCOLI ANNALISA LEINI' TO CARRIERO MANUEL COSIMO

47 AGATINEI NICOLETA LEINI' TO AGATINEI STEFAN LICIAN

48 DI FIORE VINCENZO LEINI' TO DI FIORE GRETA

49 TRAPANI SABRINA LEINI' TO AVENATTI DARIO

50 SALERNO ROSANNA LEINI' TO ANDRELLI LEONARDO

51 ALI' CATERINA LEINI' TO CAPUTO CHIARA

52 LAGANA' CATERINA LEINI' TO MOLINELLI MAYA

53 BANCONE FRANCESCA LEINI' TO BULUGGIU DAVIDE

54 ANDREUCCI MARIAGIOVANNA LEINI' TO CASTAGNOZZI MARIA VITTORIA

55 ANDREUCCI MARIA GIOVANNA LEINI' TO CASTAGNOZZI LUDOVICA

56 FE' CLAUDIA LEINI' TO PIAZZOLLA TOMMASO

57 NOTO LOREDANA LEINI' TO MUSCAS EMILY

58 MARTORELLI MANUELA LEINI' TO PUNTURIERO ADELAIDE

59 PLACINTA ELENA LEINI' TO PLACINTA MATEI

60 SORRENTINO SERENA CLAUDIA LEINI' TO DI STEFANO ALESSANDRO

61 IANCU CATALIN FLORIN LEINI' TO IANCU ALESSIA

62 BRAN PAULA LEINI' TO BRAN EDUARD

63 BARBARO CARMEN LEINI' TO BANCONE MATTEO

64 NOCIFORA CARLA LEINI' TO SOLITO GIORGIA

65 SELIS VALENTINA LEINI' TO CARBONALE CHIARA

66 MANOLINO STELLA LEINI' TO PALERMO ADELE

ALLEGATO B  

BONUS BEBE' ANNO 2013

ASL TO4 -  DD  n.  577 del  6-11-2014-- DISTRETTO  DI LEINI'

Pagina 1 di 2



NR. 
PROGR.

COGNOME GENITORE NOME GENITORE
COMUNE DI 
RESIDENZA

PROV. COGNOME NOME NUOVO NATO

ALLEGATO B  

BONUS BEBE' ANNO 2013

ASL TO4 -  DD  n.  577 del  6-11-2014-- DISTRETTO  DI LEINI'

67 PANARELLI VALENTINA LEINI' TO RANDAZZO ALYSN

68 LORETI LARA LEINI' TO D'URSO ALICE

69 GERMANO DORIANO LEINI' TO GERMANO MARCO

70 RUSCAN ROXANA VASILICA LEINI' TO RUSCAN LEONARDO

71 CONTRATTO ROMINA LEINI' TO ANICETTE CAMILLA

72 BRUZZESE ANTONIO LEINI' TO BRUZZESE VINCENZO

73 BRUZZESE ANTONIO LEINI' TO BRUZZESE SOFIA

Pagina 2 di 2


